
No.1

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにその所属する部
局の名称及び所在地

契約を締結した日 契約の相手方の称号又は名称及び住所 法人番号
一般競争入札・指名競争入札の別
（総合評価の実施）

予定価格(円) 契約金額(円)
落札率（小数点第
3位を四捨五入）
※自動計算

備考

航空気象観測通報業務委託　一式

支出負担行為担当官
福岡管区気象台長　中本　能久
福岡管区気象台
福岡県福岡市中央区大濠１－２－３６

2023/04/03
一般財団法人航空機安全運航支援センター
東京都港区西新橋２－１１－６

7010405010603 01：一般競争入札 512,600,000

福岡管区気象台で使用するガスの調達　一式

支出負担行為担当官
福岡管区気象台長　中本　能久
福岡管区気象台
福岡県福岡市中央区大濠１－２－３６

2023/04/03
九州電力株式会社
福岡県福岡市中央区渡辺通２－１－８２

4290001007004 01：一般競争入札 3,478,836 3,181,715 91.46

自動車用燃料の購入（単価契約）　一式

支出負担行為担当官
福岡管区気象台長　中本　能久
福岡管区気象台
福岡県福岡市中央区大濠１－２－３６

2023/04/03
株式会社九州エナジー
大分県大分市都町３－１－１

4320001000137 01：一般競争入札 5,804,876 5,760,172 99.23
単価契約
九州運輸局・国土地理院九州
地方測量部分含む

福岡管区気象台健康診断（単価契約）　一式

支出負担行為担当官
福岡管区気象台長　中本　能久
福岡管区気象台
福岡県福岡市中央区大濠１－２－３６

2023/04/03
一般財団法人医療情報健康財団
福岡県福岡市博多区店屋町４－１５

9290005013340 01：一般競争入札 2,060,740 単価契約

福岡管区気象台庁舎警備業務　一式

支出負担行為担当官
福岡管区気象台長　中本　能久
福岡管区気象台
福岡県福岡市中央区大濠１－２－３６

2023/04/03
ATUホールディングス株式会社
福岡県福岡市博多区博多駅前４－３３－１

1290001060575 01：一般競争入札 　 3,135,000 　

レンタカーの利用（単価契約）　一式

支出負担行為担当官
福岡管区気象台長　中本　能久
福岡管区気象台
福岡県福岡市中央区大濠１－２－３６

2023/04/03
ニッポンレンタカー九州株式会社
福岡県福岡市博多区空港前２－５－４０

4350001001330 01：一般競争入札 　 1,619,970 　 単価契約

福岡管区気象台他庁舎清掃等作業　一式

支出負担行為担当官
福岡管区気象台長　中本　能久
福岡管区気象台
福岡県福岡市中央区大濠１－２－３６

2023/04/03
株式会社グローバルステージ
東京都港区芝１－１４－４

8010701025114 01：一般競争入札 5,819,880

荷物の輸送（単価契約）　一式

支出負担行為担当官
福岡管区気象台長　中本　能久
福岡管区気象台
福岡県福岡市中央区大濠１－２－３６

2023/04/03
九州航空株式会社　福岡支店
福岡県福岡市東区社領３－７－８

3290801000712 01：一般競争入札 4,890,655 単価契約

事務用消耗品の購入（単価契約）　一式

支出負担行為担当官
福岡管区気象台長　中本　能久
福岡管区気象台
福岡県福岡市中央区大濠１－２－３６

2023/04/27
株式会社フジモト福岡店
福岡県福岡市博多区博多駅南６－２－３０

9290801003255 01：一般競争入札 2,285,566 2,141,730 93.71 単価契約

トナーカートリッジほかの購入（単価契約）　一式

支出負担行為担当官
福岡管区気象台長　中本　能久
福岡管区気象台
福岡県福岡市中央区大濠１－２－３６

2023/04/28
株式会社フジモト　福岡店
福岡県福岡市博多区博多駅南６－２－３０

9290801003255 01：一般競争入札 2,504,806 2,100,282 83.85 単価契約

観測用湿度計フィルタ―の購入　一式

支出負担行為担当官
福岡管区気象台長　中本　能久
福岡管区気象台
福岡県福岡市中央区大濠１－２－３６

2023/05/16
三興通商株式会社
東京都港区浜松町２－７－１

9010401012072 01：一般競争入札 3,430,680 3,402,300 99.17

交換用バッテリーほかの購入　一式

支出負担行為担当官
福岡管区気象台長　中本　能久
福岡管区気象台
福岡県福岡市中央区大濠１－２－３６

2023/05/23
ユゲデンキ株式会社
福岡県飯塚市飯塚１１－２１

9290001045783 01：一般競争入札 6,862,317 5,962,000 86.88

南部九州火山観測施設の点検調整等　一式

支出負担行為担当官
福岡管区気象台長　中本　能久
福岡管区気象台
福岡県福岡市中央区大濠１－２－３６

2023/09/12
株式会社九州山光社
福岡県福岡市中央区渡辺通２－８－１０

2290001006949 01：一般競争入札 7,243,263 6,930,000 95.68

（別紙様式３）
公共調達の適正化について(平成１８年８月２５日付財計第２０１７号)に基づく競争入札に係る情報の公表(物品役務等)



No.2

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにその所属する部
局の名称及び所在地

契約を締結した日 契約の相手方の称号又は名称及び住所 法人番号
一般競争入札・指名競争入札の別
（総合評価の実施）

予定価格(円) 契約金額(円)
落札率（小数点第
3位を四捨五入）
※自動計算

備考

鹿児島空港気象ドップラーレーダー無停電電源装置用バッテリー購入及び取付
調整作業　一式

支出負担行為担当官
福岡管区気象台長　中本　能久
福岡管区気象台
福岡県福岡市中央区大濠１－２－３６

2023/09/19
ニシム電子工業株式会社
福岡県福岡市博多区美野島１－２－1

4290001015568 01：一般競争入札 14,943,693 6,490,000 43.43

岩国航空実況データ取得装置の製作及び取付調整　一式

支出負担行為担当官
福岡管区気象台長　中本　能久
福岡管区気象台
福岡県福岡市中央区大濠１－２－３６

2023/10/23
情報事務資材株式会社
東京都中央区京橋３－９－９

9010001047378 01：一般競争入札 10,746,523 8,800,000 81.89

大型ディスプレイほかの購入　一式

支出負担行為担当官
福岡管区気象台長　中本　能久
福岡管区気象台
福岡県福岡市中央区大濠１－２－３６

2023/11/27
株式会社フジモト福岡店
福岡県福岡市博多区博多駅南６－２－３０

9290801003255 01：一般競争入札 6,036,800 5,411,263 89.64

福岡空港有価物売払　一式

支出負担行為担当官
福岡管区気象台長　中本　能久
福岡管区気象台
福岡県福岡市中央区大濠１－２－３６

2023/11/30
株式会社星山商店
熊本県熊本市北区武蔵ヶ丘９－５－７６

5330001004251 01：一般競争入札 10,026,500 13,711,500 136.75

低光度航空障害灯の購入　一式

支出負担行為担当官
福岡管区気象台長　中本　能久
福岡管区気象台
福岡県福岡市中央区大濠１－２－３６

2024/01/15
株式会社九州山光社
福岡県福岡市中央区渡辺通２－８－１０

2290001006949 01：一般競争入札 4,213,440 4,213,440 100.00

火山映像受信装置の購入　一式

支出負担行為担当官
福岡管区気象台長　中本　能久
福岡管区気象台
福岡県福岡市中央区大濠１－２－３６

2024/01/16
平川音響株式会社
東京都新宿区大久保２－１２－１２

2011101018226 01：一般競争入札 3,362,040 3,267,000 97.17


